

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS	
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA	TOMADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI - SP	
FUNDO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - FEHIDRO	EMPREENHIMENTO: EXECUÇÃO DE TRECHO DE EMISSÁRIO DO BAIXOTES – 5ª ETAPA- BIRIGUI/SP	

Ordem	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
2	MOVIMENTO DE TERRA				
2.1	Acompanhamento topográfico planialtimétrico - Cód.: Composição	Metros	461,80	85,10	39.299,18
2.1.1	CÓDIGO SABESP - 7 0 0 1 0 0 0 4	EQD	30,00	1.310,02	39.300,60
	VALOR POR METRO	M	461,80	F8/D9	85,10
	VALOR POR METRO	M	461,80	85,10	39.299,18
5	POÇOS DE VISITA				
5.1	Poço de Visita c/anel concreto pre-moldado e alvenaria de 1 tijolo - Ø1,50m - Prof=3,70 m - Cód.: Composição	Unidade	6,00	6.277,67	37.666,02
5.1.1	LASTRO DE PEDRA BRITADA N.º 4 - ESP. 20 CM - Cód.: CDHU 11.18.040	M³	0,99	246,62	244,15
5.1.2	PREPARO DE FUNDO COM LASTRO DE PEDRA BRITADA N.º 1 - ESP.: = 10 CM - Cód.: CDHU 11.18.040	M³	0,49	246,62	107,32
5.1.3	BASE DE CONCRETO ARMADO ESP. = 10 CM - Cód.: CDHU 17.01.040 + 11.16.020	M³	0,49	971,58	476,07
5.1.4	ALVENARIA DE 1 TIJOLO MACIÇO COMUM - Cód.: CDHU 14.02.040	M²	5,17	264,08	1.365,30
5.1.5	IMPERMEABILIZAÇÃO EM ARGAMASSA IMPERMEÁVEL COM ADITIVO HIDRÓFUGO - ESP. = 2,50 CM - Cód.: CDHU 32.17.010	M³	0,14	984,33	137,81
5.1.6	ANÉIS PRÉ-MOLDADOS DE CONCRETO - Ø 1,50 M - H= 0,50 M - Cód.: SABESP 7 0 0 7 0 2 1 7	Unidade	5,00	575,29	2.876,45
5.1.7	IMPERMEABILIZAÇÃO EM ARGAMASSA IMPERMEÁVEL COM ADITIVO HIDRÓFUGO - ESP. = 2,50 CM - Cód.: CDHU 32.17.010	M³	0,28	984,33	275,61
5.1.8	TAMPA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO ARMADO - ESP = 10 CM - Cód.: SABESP 7 0 0 7 0 2 3 7	M³	0,25	3.179,81	794,95
	VALOR POR POÇO DE VISITA - Ø 1,50 M	Unidade	1,00	-	6.277,67

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS	
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA	TOMADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI - SP	
FUNDO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - FEHIDRO	EMPREENHIMENTO: EXECUÇÃO DE TRECHO DE EMISSÁRIO DO BAIXOTES – 5ª ETAPA- BIRIGUI/SP	

5	POÇOS DE VISITA				
5.2	Poço de Visita c/anel concreto pre-moldado e alvenaria de 1 tijolo - Ø3,00m - Prof=3,60 m - Cód.: Composição	Unidade	2,00	18.197,15	36.394,30
5.2.1	LASTRO DE PEDRA BRITADA N.º 4 - ESP. 20 CM - Cód.: CDHU 11.18.040	M³	2,52	246,62	621,24
5.2.2	PREPARO DE FUNDO COM LASTRO DE PEDRA BRITADA N.º 1 - ESP.: = 10 CM - Cód.: CDHU 11.18.040	M³	1,26	246,62	309,71
5.2.3	BASE DE CONCRETO ARMADO ESP. = 10 CM - Cód.: CDHU 17.01.40 + 11.16.020	M³	1,26	971,58	1.224,19
5.2.4	ALVENARIA DE 1 TIJOLO MACIÇO COMUM - Cód.: CDHU 14.02.040	M²	10,35	264,08	2.733,25
5.2.5	IMPERMEABILIZAÇÃO EM ARGAMASSA IMPERMEÁVEL COM ADITIVO HIDRÓFUGO - ESP. = 2,50 CM - Cód.: CDHU 32.17.010	M³	0,25	984,33	246,08
5.2.6	ANÉIS PRÉ-MOLDADOS DE CONCRETO - Ø 3,00 M - H= 0,50 M - Cód.: SABESP 7 0 0 7 0 2 2 1	Unidade	5,00	1.947,49	9.737,45
5.2.7	IMPERMEABILIZAÇÃO EM ARGAMASSA IMPERMEÁVEL COM ADITIVO HIDRÓFUGO - ESP. = 2,50 CM - Cód.: CDHU 32.17.010	M³	0,60	984,33	590,60
5.2.8	TAMPA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO ARMADO - ESP = 10 CM - Cód.: SABESP 7 0 0 7 0 2 3 7	M³	0,86	3.179,81	2.734,64
	VALOR POR POÇO DE VISITA - Ø 3,00 M	Unidade	1,00	-	18.197,15

Birigui/SP, 27 de fevereiro de 2.024

Observações: Utilizados como Preços Unitários de Referência as Tabelas de Preços do Boletim Referencial de Preços - Tabela de Serviços da CDHU c/ desoneração (Versão 192 - Novembro 2023) e da Banco de Obras e Serviços de Engenharia -SABESP (Setembro 2023)
BDI = 30 % nos Preços Unitários da CDHU e os da SABESP não foi aplicado BDI pois já vem embutido)

RESPONSÁVEL TÉCNICO
AGNALDO VENDRAME
Engenheiro Civil
CREA/SP n.º 5061197696